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Úvodní slovo do Zpravodaje V tomto čísle se dočtete ...

Nejlepší hasičky široko daleko.

Nebe na zemi. Nebo malé peklo?

O zimě s humorem.

Vážení občané, 
usedám nad list papíru a přemýšlím, čím Vás mám v tomhle 

předvánočním čase oslovit. Ten vánoční čas, dočkali jsme 
zas... Těžko se mně i každému z Vás popisují pocity, které při 
vyslovení této věty cítíme. Je to radost, štěstí, pokora u těch, 
kde usedne ke štědrovečernímu stolu rodina stejně jako v loň-
ském roce případně obdařená narozením dítěte. Jiné to bude  
v rodinách, kde zůstává židle prázdná.

Vánoční čas je obdobím, kdy se většina z nás zastaví  
a dělá za uplynulý rok malou inventuru. Podařilo se nám dosáh-
nout toho, co jsme si přáli na prahu tohoto roku? Oblastí, které 
můžeme hodnotit, je celá řada. Na místě prvním to bývá zdraví. 
Je to i nejčastějším, co si vzájemně přejeme. Je to dar, který 
je každému z nás dán v určité míře, nebo můžeme i sami míru 
zdraví ovlivnit? A tady si každý z nás musí sáhnout do svědomí. 
Slovo „životospráva“ můžeme chápat jako správu svého života. 
Jenom my sami rozhodujeme o tom, co a kolik jíme, jak peču-
jeme o své tělesné i duševní zdraví. Horší je naše rozhodování  
v tom, co dýcháme. Se stavem našeho zdraví velmi úzce souvisí 
i stav životního prostředí. Místo, kde žijeme, nemá velké zdroje 
znečišťování. Již v minulosti se podařilo obec plynofikovat a tím 
vytvořit předpoklady pro kvalitní ovzduší. Na štiplavý a dusivý 
dým ze spalovaného uhlí jsme už zapomněli. Dnešní ceny nás 
však nutí k utažení či zastavení kohoutku s plynem a získávání 
tepla podstatně levněji. Spalujeme dřevo, uhlí a mnozí bohužel 
i odpad. Spalováním zejména plastů vypouštíme do ovzduší 
velké množství karcinogenních látek a ty dýcháme všichni. 
Opravdu tímto způsobem vytápění ušetříme? Je nezodpovědné 
věřit tomu, že ta trocha dýmu nám nemůže nic udělat. Peníze 
ušetřené za vytápění pak musíme vynakládat za léčení těch 
nejzákeřnějších chorob. A pak se ptáme – ušetřili jsme ? Určitě 
si všichni přejeme, ať v nadcházejícím roce všechny provází 
pevné zdraví. Vytvořme si pro zdraví co nejlepší předpoklady  
a spalujme pouze to, co nás o zdraví nepřipraví. Abychom si za 
rok mohli říci – Ten vánoční čas, dočkali jsme zas...

Vážení občané, co nejlepšího Vám mohu popřát a zároveň 
se neopakovat? Opakovat se ale musím, protože dobré zdraví, 
spokojenost a porozumění v rodinách i v práci považuji za zá-
klad šťastného života. Přeji Vám krásné Vánoce v kruhu Vašich 
blízkých, pevné zdraví a úspěšný nadcházející rok. 

                          Pavlína Procházková
   starostka obce
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Usnesení č. 5/2017
       ze zasedání obecního zastupitelstva obce Počenice-Tetětice 

ze dne 13. 12. 2017

Mše svaté ve vánočním oktávu

Rataje
24. 12. 25. 12. 26. 12. 27. 12. 29. 12. 31. 12. 1. 1.

8:00; 15:00 11:00 11:00 18:00 18:00 11:00 11:00

Zlobice
24. 12. 25. 12. 26. 12. 28. 12. 31. 12. 1. 1.

20:00 8:00 9:30 17:00 8:00 8:00

Počenice
25. 12. 31. 12. 1. 1. 

18:30 09:30 9:30 9:30

Věžky (f. Rataje)
26. 12. 30. 12.

8:00 17:00

I. Obecní zastupitelstvo schvaluje:
a) rozpočtové opatření č. 9/2017 

b) dotace organizacím včetně smluv:
SDH Počenice - 53.000,- Kč na akce pro děti, soutěž PHL  
a výročí 130. let založení sboru
SDH Tetětice - 22.000,- Kč na akce pro děti, rozkládací pivní 
sety a hudbu na hasičský výlet
Korálky Kroměříž, z.s. - 3.000,- Kč na činnost spolku
SFK Kozel Počenice - 15.000,- Kč na činnost oddílu
Myslivecký spolek Lipina Počenice - 6.000,- Kč na zakoupení 
krmiva pro zvěř
TJ Počenice -Tetětice - 20 000,- Kč na memoriál Jaromíra Pěn-
číka, hudbu na hodovou zábavu
 a na sportovní vybavení 
Český svaz žen Počenice - 15.000,- Kč na akce MDŽ, Dětský 
den a kulturně vzdělávací akci
Nohejbalový klub Počenice - 10.000,- Kč na sportovní činnost klubu
Římskokatolická farnost Počenice - 30.000,- Kč na opravu 
průčelí kostela
ZŠ a MŠ Počenice-Tetětice - 944.000,- Kč na provoz organizace
Sdružení místních samospráv - 1.710,- Kč na činnost sdružení
Okresní sdružení hasičů - 710,- Kč na činnost sdružení
MAS Hříběcí hory - 6.890,- Kč členský příspěvek
Mikroregion Morkovsko - 25.300,- Kč členský příspěvek
Sdružení měst a obcí Východní Moravy - 350,- Kč členský 
příspěvek
 
c) rozpočet obce Počenice - Tetětice na rok 2018 s příjmy 
ve výši 9 690 000,- Kč, výdaji ve výši 9 150 000,- Kč, financo-
váním z přebytku minulých let ve výši 1 204 000,- Kč a splátka 
dlouhodobého úvěru ve výši 1 744 000,- Kč.

d) Střednědobý rozpočtový výhled obce na období let 2018 
– 2020

e) prodej pozemků parcela č. 36, o celkové výměře 169 m2 

v k.ú. Počenice, parcela č. 37/1, o celkové výměře 18 m2  v k.ú. 
Počenice, parcela č. 39, o celkové výměře 163 m2  v k.ú. Poče-
nice, parcela č. 38/1, o celkové výměře 25 m² v k.ú. Počenice 
paní Haně Ungrové, bytem nábř.. Edvarda Beneše, Přerov, 
za cenu 25,- Kč /m2  a parcela č. 40, o celkové výměře 160 m2 

v k.ú. Počenice, parcela č. 41/1, o celkové výměře 32 m2  v k.ú. 
Počenice paní Haně Ungrové 3/5 a panu Vítězslavu Horákovi, 

bytem Janderova 293/31, Malešice, Praha, 2/5 za cenu 25,- Kč 
za m2 . Veškeré náklady spojené s prodejem hradí kupující.

f) Smlouvu o dílo na zpracování žádosti o poskytnutí příspěvku 
ze Státního fondu dopravní infrastruktury ČR uzavřenou mezi 
obcí Počenice –Tetětice a TIZZI engineering s.r.o. v předkláda-
ném znění.

g) ruší z  usnesení č. 1/2017 ze dne 22.2.2017 bod a)  
a schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy na výkon přenesené 
působnosti na úseku přestupků v souladu s ustanovením § 105 
zákona č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení 
o nich v předkládaném znění.

h) Smlouvu o zřízení věcného břemene č.: OT- 
014330043046/001 uzavřenou mezi obcí Počenice – Tetětice 
a E.ON Distribuce, a.s. týkající se umístění distribuční soustavy 
– kabelové vedení NN, skříň SP100 v předkládaném znění. 
Jednorázová náhrada za zřízení věcného břemene je 1 000,- Kč.

i) přijetí dotace od nadace ČEZ na pořízení sekacího malo-
traktoru a zároveň pověřuje starostku obce uzavřením smlouvy 
a jejím podpisem.

j) vybranou firmu IVRATECH-CZ s.r.o. na dodávku sekacího 
malotraktoru se sběrným košem a zároveň pověřuje starostku 
obce uzavřením smlouvy a jejím podpisem. 
 
k) pokácení lípy a smrku u kostela

II. Obecní zastupitelstvo neschvaluje
- žádost o poskytnutí daru na zřízení nového babyboxu.

III. Obecní zastupitelstvo bere na vědomí
- rozpočtové opatření č. 7/2017 a 8/2017
- Plán inventur na rok 2017

 IX. Obecní zastupitelstvo zplnomocňuje
- starostku obce a finanční výbor obce k úpravě rozpočtu  
k 31. 12. 2017 

Zapsala: Pavlína Procházková 
Pavlína Procházková, starostka

Ověřili: Mgr. Libor Štětina 
Jitka Trávníčková
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Mateřská škola Tetětice

Ptáte se, co máme za sebou? Kromě různých akcí pro děti 
je to hlavně dlouho předpokládaná návštěva ČŠI – tedy České 
školní inspekce. Každou školu tato kontrola dříve nebo později 
navštíví a každá škola napjatě očekává její výsledky. ČŠI se 
zaobírá organizací opravdu ze všech možných stran a hodnotí, 
jaké úrovně v nich dosahuje. V polovině listopadu tedy došlo  
i na Základní školu a Mateřskou školu Počenice - Tetětice. Byla 
to první, hloubková inspekce od roku 2011. 

Pětičlenný tým inspektorů dorazil v plné síle a zajímal se 
o celkový chod organizace – finance, legislativa, vyučovací 
proces, stravování. 

Ráda bych Vás seznámila s výsledky této nezávislé, státní, 
odborné kontroly v oblasti výuky ve spojených ročnících. 

Výuka byla sledována celkem ve třinácti vyučovacích ho-
dinách, pěti předmětech u všech vyučujících, dále byla hospi-
tována i řízená činnost ve školní družině. Kvalita výuky byla 
hodnocena jako výborná, zejména výuka cizího jazyka. Tím se 
také potvrzují výsledky v plošném testování žáků z května 2017, 
kde jsme se v cizím jazyku umístili v celostátním nadprůměru a to 

Dětem z Mateřské školy v Tetěticích podzim přinesl mnoho 
pěkných akcí jako např. Drakiádu, Podzimní tvoření s rodiči, 
,,Strašidlácký den“, připomenutí svátku sv. Martina a oslavy 
narozenin. Podzimní dobu jsme ukončili návštěvou Podzimníč-
ka, který děti nejen vyzkoušel z toho, co si z uplynulého období 
zapamatovaly, ale také jim svěřil důležitý úkol pro nadcházející 
zimní období! A to – starat se o ptáčky a zvířátka z lesa, kterým 
mohou donést nasbírané plody podzimu. 

První sníh přivítaly děti s hlasitým veselím a jásotem, rozlé-
hající se celou školkou. Nelenili jsme a vyrazili nejen sníh pozná-
vat, ale také koulovat se a postavit si z něj sněhuláka. Advent 
slavíme tradičně zpíváním koled a vánočních písní u adventního 
věnce, vyprávěním pohádek a příběhů o čertech, Mikuláši a Vá-
nocích. Děti také plní úkoly ukryté v adventním kalendáři. Také už 
víme, že Advent je doba, kdy je důležité myslet hlavně na druhé, 
a nejen na sebe. A tak jsme nemeškali! Děti pilně nacvičovaly 
vystoupení plné písniček, tanečků a básniček na besedu pro 
starší občany, která se konala na Mikuláše v  Počenicích.  
Za svou snahu byly oceněny potleskem, ale hlavní odměnou 
jim bylo, že vykouzlily úsměv na všech přítomných tvářích. Děti 
dále vyráběly dárečky a přáníčka nejen pro své nejbližší, ale také 
pro starší občany obce Tetětice, kterým půjdeme před Vánocemi 

ADVENT v MŠ TETĚTICE

zazpívat koledy. Ani Mikuláš s čertem na děti v letošním roce 
nezapomněli a po čtení z knihy hříchů, a četných slibech, předali 
dětem sladkou odměnu. Největší odměnou za všechnu vyko-
nanou práci nám bude příchod Ježíška, kterého už plni napětí 
vyhlížíme a čekáme, co nám letos nadělí…

Johana Žižlavská

Základní škola Počenice

A je to za námi!

Český svaz žen Počenice-Tetětice 
naděloval dětem

Vystoupení pro seniory

i přesto, že cizí jazyk se u nás vyučuje od třetího ročníku! V cizím 
jazyce byla vyzdvihnuta zejména skvělá výslovnost vyučujících. 
Ve všech ostatních předmětech se potvrdila důsledná příprava 
pedagogů na spojené ročníky, praktické používání vědomostí, 
individuální přístup ke všem dětem a přiměřené zatížení dětí ve 
výuce. Stejně pozitivně byla hodnocena i práce s dětmi ve školce 
a zpracování Školního vzdělávacího programu.

Co mě, jako vedoucího pracovníka, utvrdilo, že postupujeme 
správným směrem, bylo hodnocení školního klimatu. Dotazníky 
pro žáky i pedagogy, které si zpracovala a vyhodnotila sama ČŠI, 
jednoznačně potvrdily, pozitivní naladění jak žáků, tak pedagogů 
v celé organizaci. A proto si opravdu stojíme za naším webovým 
heslem: „NE Z NÁS DĚLÁ ORIGINÁL!“ 

Touto cestou bych chtěla poděkovat za kvalitní práci všem 
zaměstnancům školy, dále děkuji za podporu zřizovateli a veřej-
nosti zejména rodičům, kteří nám fandí a věří v naše schopnosti 
a  upřímný přístup k jejich dětem. Přeji všem obyvatelům obce 
klidné prožití Vánoc a pohodový rok 2018.

Řeháková Jitka 

Také letos se  mohli senioři obce Počenice-Tetětice těšit 
z předvánočního dárku v podobě divadelního představení žáků 
ZŠ Počenice. Humorné veršování o zimě a vánočních zvycích 
všechny v sále pobavilo a navodilo dobrou atmosféru. K doplnění 
sváteční nálady nemohlo chybět zpívání tradičních koled. Za svůj 
výkon si malí herci odnesli sladkou odměnu. 

ZŠ Počenice

V den svatého Mikuláše se u dveří počenické školy objevili 
milí poslové. To členky místního svazu žen přinesly dětem Miku-
lášovy vzkazy a balíčky plné sladkých dobrot a ovoce. Radost 
z nadílky si užily děti ze školky i žáci základní školy. Svazu žen 
patří velké poděkování.

ZŠ a MŠ Počenice-Tetětice
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Vážení spoluobčané,
srdečně Vás zdravíme v období adventního času a blížících se 

Vánoc. Doba adventu je zklidněním po celoročním shonu, ale také 
přípravou na dny sváteční. Naše organizace se snaží, aby celý rok 
byl pro nás, ale i pro Vás, milí občané, naplněn prací a pořádáním 
krásných akcí. Ve středu 6. prosince jsme navštívily s mikulášskými 
balíčky žáky naší školy. A samozřejmě jsme nezapomněly ani na ty 
nejmenší v mateřské školce.

Nejkrušnější měsíc v roce, prosinec, opět nastal. V sobotu 2. pro-
since jsme se opět sešly, abychom společnými silami předvedly svoji 
zručnost při výrobě adventních věnečků a svícnů. Máme totiž mezi 
námi velmi zručné učitelky – bez naší Ivanky a Lenky by to asi nešlo.

16. prosince zakončíme tento rok vánočním večírkem. Prostě 
se malinko odměníme, poděkujeme našim pomocníkům na akcích 
a hlavně našim partnerům za jejich trpělivost s námi. 

A příští rok? 26. ledna budeme pořádat 2. společenský ples 
s oblíbenou kapelou EXPO PENZION. Ten loňský měl dobrý ohlas, 
tak snad nás naši fandové nezklamou a přijdou se dobře pobavit.

V měsíci únoru plánujeme uspořádat besedu o velkém a dale-
kém cestování. Přivítáme mezi námi opět manžele Hlavinkovy, kteří 
nám krásně povypráví své zážitky a dojmy z cest.

A březen? No přece oslava nás žen. Uspořádáme na sále pro 
Vás všechny krásné odpoledne k MDŽ. Samozřejmě budou násle-
dovat další akce, budeme Vás určitě včas informovat.

Na závěr mi dovolte jménem našich členek Vám i Vašim rodi-
nám popřát ty nejkrásnější Vánoce a co nejšťastnější rok 2018 plný 
pohody a lásky.

Za ZO ČSŽ Jarmila Sedlaříková, předsedkyně

V pátek 3. 11. 2017 jsem přijel do Počenic. Přes troje zamčené 
dveře jsme se s paní vychovatelkou dostali až do sálu VÚZ, kde 
jsem si postupně rozbalil svůj CIRKUS. Když přišly děti z celé zdejší 
školy, velice ochotně mi pomohly s chystáním židliček. Pak začala 
dílna. Hned po chvilce úvodu jsem si uvědomil, jak úžasná skupina 
dětí přede mnou sedí. To jsem ještě netušil, jak krásně se celý 
program vydaří. Děti se zaujetím vpluly do cirkusování, balančních 
technik a všelijakého žonglování. Velmi hezky se chovaly také  
k sobě navzájem. Vše probíhalo tak hladce, plynulo poklidně a přitom 
hravě a vesele. Na závěr se mnozí odhodlali a předvedli s nadšením  
a radostí ostatním, co se jim podařilo i za tak krátkou chvilku naučit. 

Víte, už jsem prošel spoustou škol a potkal spoustu dětí. Tak 
krásné, klidné a spolupracující děti se ale jen tak nevidí...

Děkuji a opravdu rád se budu těšit třeba zase někdy příště...
Jiří Sadila - lektor

Ještě ani listí ze stromů nezačalo pořádně opadávat a už se 
naši letošní čtvrťáci, v rekordním počtu čtrnácti žáků, vydali vstříc 
novým poznatkům z pravidel silničního provozu. Cíl je jasný – 
v červnu příštího roku úspěšně složit zkoušku z pravidel silničního 
provozu i zkoušku z jízdy na kole. Teoretické znalosti získáváme 
a pravidelně pilujeme v  kroužku dopravní výchovy, praktické 
jízdy na dopravním hřišti jsme pak absolvovali za vlídného, ale 
nesmlouvavě přísného dohledu kroměřížských strážníků.

Průkaz bychom mohli dostat klidně už zítra, nebýt záka-
zů, příkazů, semaforů, železničních přejezdů, jednosměrek, 
křižovatek a především pak levé a pravé (nebo pravé a levé?) 
strany. Nezbývá tedy nic jiného, než vytrvat v úsilí a dále drilovat, 
trénovat a pilovat, abychom se v červnu mohli všichni radovat.

Dopravní výchova

ČESKÝ SVAZ ŽEN

Všechno! K večeři smaženého kapříka (nejlépe s brambo-
rovým salátem pěkně vymazleným  - jako od maminky, vlastně 
spíš od babičky), pod stromečkem želvička (němá tvář vždy 
potěší) a poukaz na dovolenou k moři  - zaplavat si s delfíny  
(a prohřát zimou zkřehlé kosti). 

Kdo má zájem o všechno, ať ještě rychle napíše Ježíško-
vi,  komu stačí získat jen jednoho z výše zmíněných vodních 
živočichů, a to na své lednové „Mokré vysvědčení“, nechť plave 
na břiše, na zádech, na boku, pod vodou, skáče, loví kroužky, 
sjíždí tobogány a regeneruje ve vířivce či sauně! Plavecký výcvik 
je v plném proudu a všichni s  vervou bojují o svou želvičku, 
kapříka či vysněného delfína, ale si i užívají příjemného prostře-
dí vyškovského aquaparku, kam opět na plavání my, školáci,  
ale i předškoláci, dojíždíme. 

Je libo vodní želva, kapr 
nebo delfín?

Žonglérská dílna 
- očima lektora
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SDH Počenice

Ohlédnutí týmu žen za sezónou 2017

Je březen, pomalu začíná jaro. Po zimě vytahujeme za-
prášené hadice. V  rukách počáteční nervozita, v hlavě velké 
odhodlání. V paměti máme stále předchozí sezónu, náš první 
společný rok a hned celkové vítězství VC MHJ Přerov. 

V nezměněné sestavě nejdříve trénujeme u hasičské zbroj-
nice, až počasí dovolí, přesouváme se na hřiště. Na konci dubna 
začínáme prvními závody v Chropyni, časomíra se zastavuje těs-
ně pod 20 s, bramborová medaile na rozjezd a prvních 15 bodů 
do hodnocení ligy. Následující víkend pokračujeme v sousedních 
Morkovicích, útok plný drobných chyb pramenících z počáteční 
nervozity zachraňuje terén mírně z kopce. Odvážíme si stříbrný 
pohár a zapisujeme vysokou osmnáctku, která je příslibem 
do budoucna. Ani letos nevynecháváme okrskové kolo PS,  
20. května v Pornicích povedeným útokem obhajujeme loňské 
vítězství. Další medaili do sbírky přidává nově sestavený tým 
mužů, při své premiéře končí na 2. místě. Obě družstva získávají 
možnost reprezentovat okrsek v kole okresním. O týden později 
navazujeme na další loňské vítězství, tentokrát na pohárové 
soutěži v nedalekých Mořicích.

Třetí kolo Velké ceny MHJ Přerov se koná 3. června v Poče-
nicích na hřišti. Jde již o 27. ročník Memoriálu Antonína Trávníčka 
a o 20. ročník O putovní pohár starosty SDH. Počenickou trať 
si přijíždí vyzkoušet 34 týmů ze širokého okolí, nechybí ani naši 
známí z jihočeského Sedlece. Našim mužům se nedaří, končí 
s neplatným pokusem. I ženy potvrzují, že „doma se nevyhrává“, 
končíme na 3. místě s časem 19,55 s. 

O týden později v Císařově bojujeme o další body do cel-
kového hodnocení Velké ceny. Po útoku panuje spokojenost, 
přibližujeme k vysněné sedmnáctce, čas 18,24 s se nedaří ni-
komu překonat. Mužům se ani tentokrát nevede podle představ, 
končí hluboko ve výsledkové listině.

Třetí červnový víkend patří k těm nejnáročnějším víkendům 
v roce. V pátek večer začínáme nočními závody ve Vrchoslavi-
cích. Holky přidávají do sbírky další vítězství se sedmnáctkovým 
časem. Konečně se daří i mužům, kteří v silné konkurenci končí 
na 7. místě. V sobotu brzy ráno po nočních závodech míříme 
směr Hulín, kde se již tradičně koná Okresní kolo v požárním 
sportu. Čeká nás štafeta 4x100 m, 100 m překážek a na závěr 
požární útok. Ženy ovládají štafetu i 100 m překážek, v útoku 
nás poráží Nětčice. Celkové vítězství si však vzít nenecháme  
a potřetí v řadě jako nejlepší tým okresu Kroměříž postupujeme 
dál. Mužům na celkové sedmé místo dopomáhá 4. místo z požár-
ního útoku. Na oslavy postupu žen však nezbývá čas, přejíždíme 
rychle do Kokor. Zrádný terén a silný protivítr nám brání v dobrém 
výsledku. Stejně jako loni se umisťujeme mimo trojici nejlepších. 
Náročný víkend zakončujme 4. místem v Křenovicích.

Další volný víkend, 25. června, vyrážíme do Troubek. Čekání 
na povedený útok pokračuje, končíme sedmé. O týden později 
ve Zdounkách si chceme napravit reputaci. A daří se nám! 
Vítězíme s časem 17,86 s, což je náš vůbec nejrychlejší útok. 
Motivované přejíždíme do Uhřičic, další sedmnáctka už nepadne, 
avšak i přesto bereme za povedený výkon 18,34 s druhé dnešní 
vítězství. Na vítězné vlně pokračujeme i za týden v Popůvkách, 
časem 18,21 s budujeme slibný bodový náskok v hodnocení 
Velké ceny. Na konci července se opět radujeme, v Polkovicích 
přepisujeme náš dosud nejlepší čas sezóny na hodnotu 17,46 s. 

V polovině prázdnin, 5. srpna, bojujeme s nejlepšími týmy 
Zlínského kraje na stadionu v Uherském Hradišti. Ač na dráze 
necháváme všechno, loňské 2. místo se nám obhájit nedaří. 

Výkon ve štafetě i útoku stačí na 4. místo, na stovkách končí-
me páté. Celkové nepopulární čtvrté místo nás zamrzí, avšak 
zklamané nejsme. Náročný den zakončujeme spolu s týmem 
mužů na noční soutěži ve Zdislavicích. Domů vezeme pohár 
za 2. místo. Zvítězit na nočních závodech se nám daří o týden 
později ve Zborovicích.

Výkon v Lobodicích 19. srpna nepatří mezi nejlepší, přesto 
si odvážíme diplom za 2. místo a cenné body. Večer jedeme 
navštívit noční soutěž v Císařově, na poličce nám přibývá další 
pohár za vítězství.

Poslední kolo Velké ceny si jedeme 2. září do Rokytnice 
užít, bodový náskok je natolik velký, že ani neplatný pokus 
nám celkové vítězství vzít nemůže. Přesto chceme ukázat, že 
si prvenství zasloužíme. Ani tento týden se nám však nedaří 
podle představ, i tak opět bereme druhé místo. Nakonec probíhá 
vyhlášení celkových vítězů VC MHJ Přerov. Máme obrovskou 
radost, hrdě přebíráme medaile, veliké poháry, ceny a nové 
hadice. Dokázaly jsme to! Obhájily jsme loňské vítězství.

Sezóna však zdaleka nekončí. Do Ivanovic na Hané jedeme 
obhlédnout vyškovskou konkurenci. Nechybí ani tradiční závody 
v  Pornicích, odkud si odvážíme druhé místo. V září se ještě 
účastníme dalších dvou nočních závodů. V Křenovicích končíme 
těsně pod stupni vítězů, v Litenčicích stříbrné.

Za doprovodu podzimního počasí se ještě 21. října vydá-
váme na náš oblíbený Pohár republiky do Vacenovic. A jak se 
říká, to nejlepší nakonec. Povedenou sezónu 2017 uzavíráme 
vítězstvím za čas 17,55 s.

Děkujeme všem, kteří nám jakkoli pomohli, hasičům, půj-
čeným závodnicím, věrným fanouškům za podporu, sponzorům  
a hlavně trenérovi za jeho nekonečnou trpělivost a ochotu.
	

celkově 26 závodů

1. místo 12

2. místo 6

3. místo 1

4. místo 5

7. místo 2

neplatný pokus 0
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SDH Tetětice

Rozsvícení vánočního stromu 
v Tetěticích

První adventní svařák přímo z kotle zahřál v sobotu 2. 12.  
v podvečer všechny ty, kteří si nenechali ujít rozsvícení vánočního 
stromu v Tetěticích. Krátce před 17. hodinou všechny přivítal 
starosta hasičů František Žáček, poté následovalo připomenutí 
vánočních tradic. Po krátkém odpočítávání dětmi se stromeček 
rozsvítil v plné kráse.

Kouzelnou atmosféru umocnila bílá sněhová pokrývka  
a tóny koled. Děti procházely dírou do pekla, skákaly přes pekelný 
oheň a házely dřevo do kotle. Po občerstvení párkem v rohlíku  
a čajem přinesla čertice hodným dětem pekelnou nadílku. Barev-
ná světla ohňostroje rozzářila nebe, nastal advent, čas vánoční.

Iva Valigurská

ZPV Zborovice
V sobotu 7. října 2017 jsme vyjeli na netradiční braňák do Zborovic. 
Poskládali jsme dvě družstva mladších žáků, která plnila v lese růz-
né úkoly jak z hasičiny, tak z myslivosti. Naše družstvo Počenice A  
v mladší kategorii celý závod bezkonkurenčně vyhrálo, béčko 
skončilo na 12. místě. Domů jsme si odvezli pohár, a děti medaile.

Okresní kolo hry PLAMEN – Loukov 
Komu se nelení, tomu se zelení, a proto hnedka týden po cvičném 
braňáku ve Zborovicích jsme vyjeli do vzdáleného Loukova na 
okresní závod. Soutěžilo se v útoku CTIF a v závodu požární vše-
strannosti. Jelikož je to postupová soutěž, vyhodnocení se vedoucí 
dozvěděli až na internetu. Pro děti bylo velkým překvapením, když 
se na pravidelné schůzce dozvěděly, že na útoku CTIF skončily na 
3. místě a závod požárnické všestrannosti s náskokem 1,5 minuty 
oproti druhému místu vyhrály. Z toho vyplývá, že máme vynikající 
startovní pozici na jarní kolo a pokud nepolevíme, tak to ve výsledku 
může i cinknout. Budeme velice rádi, když nám budete držet pěsti.

ZPV Koryčany
Aby toho nebylo málo, tak hned další sobotu jsme do třetice všeho 
dobrého vyjeli na braňák do Koryčan. Poskládali jsme 3 družstva, 
z toho jedno bylo namixované s dětmi z Morkovic. Naše Áčko bylo 
na 2. místě, Béčko se umístilo na 4. místě a Céčko skončilo na  
7. místě. Do naší sbírky se opět přidal pohár a sladká odměna.

Tvořivé odpoledne
Na svatého Martina 11. listopadu 2017 jsme si zamluvili obecní úřad 
s jasným cílem, udělat si super odpoledne se zábavným tvořením. 
Dorazili občané Počenic, Tetětic ale i dalších okolních obcí a děti 
z kroužku mladých hasičů. Návštěvníci si mohli vytvořit věneček 
na advent, svícínky, vánoční přáníčka, ozdůbky na stromeček  
a další různé předměty pro vánoční výzdobu. Mladí hasiči zde tvořili 
přáníčka, pekli a zdobili perníčky, které jsme rozdávali u rozsvícení 
vánočního stromečku.

Memoriál Pavla Přecechtěla st. - Počenice
V sobotu 18. listopadu 2017 jsme pořádali již tradiční soutěž  
v uzlovačce. Okolní, přespolní ale i vzdálené sbory se sjely v hojném 
počtu a klání mohlo začít. Tento rok soutěžilo v kategorii mladších 
celkem 13 sborů, v kategorii starších 9 sborů, dorostů přijelo celkem 
22 a nově jsme zařadili do kategorie i vedoucí, kde se přihlásilo  
10 odvážlivců. Naše výsledky byly uspokojivé. Mladší žáci si odnesli 
3. a 5. místo, starší žáci 3. místo, naši dorostenci úplně ovládli stupně 
vítězů v čele s Josefem Otevřelem, Anetou Valigurskou a Nikolou 
Kačírkovou, a v kategorii vedoucích jsme si odnesli 1., 5. a 7. místo. 
Celá akce se velice podařila a příští rok se budeme těšit alespoň ve 
stejném počtu jako letos.

DRUHÁ POLOVINA ROKU 2017

Uzlovačka Nová Dědina 
Než jsme se vzpamatovali z úklidu po našem uzlování, tak jsme 
vyjeli do vzdálené Nové Dědiny, abychom předvedli své umění  
i tam. Bohužel rozdíl v naší a jejich soutěži byl, jestli se uzel váže 
jedním nebo dvěma konci, a to je dost podstatný rozdíl. Snažili jsme 
s dětmi natrénovat, co jen šlo, ale moc se nám to nevedlo. Mladší 
děti skončily na 12. a 14. místě, někteří odvážlivci mohli soutěžit  
i jako jednotlivci, stejně tak i vedoucí.

Rozsvícení vánočního stromečku 
V naší obci jsme již tradičně společnými silami s obecním úřadem 
rozsvítili vánoční stromeček. Pro návštěvníky byl připraven svařák  
a pro děti výborný čajík. Děti si pro občany připravily pásmo bás-
niček, které doprovodil Štěpán Savčák na saxofon. Kromě pás-
ma básniček měly děti nazdobené perníčky, které mohli občané  
zakousnout k čaji nebo svařáku.

Mikulášská nadílka v Počenicích
V pátek dne 8. prosince 2017 navštívil naši obec Mikuláš s andělem 
a se svou družinou čertů. Zazvonil na každý dům a děti mu řekly 
básničku. Pokud byly hodné, dostaly sladkou odměnu, pokud zlo-
bivé, tak i bramboru nebo uhlí. Po obchození celé vesnice odešel 
se svou družinou o vesnici dále.
Bowling pro mladé hasiče s návštěvou muzea Kroměřížska
Poslední setkání vedoucích a mladých hasičů v tomto roce zakon-
číme na bowlingu ve sportovním centru Paráda v Kroměříži. Potom 
navštívíme ještě výstavu V muzeu straší, aneb nebojte se trochu bát. 
Tak jako minulý rok děti dostaly od svých vedoucích pizzu, kterou 
nám dovezli až na tělocvičnu, tak i letos bychom chtěli dětem dát 
odměnu, tentokrát za to, že se jim sezóna 2017 opravdu povedla 
a rok od roku jsou čím dál lepší. Celý den zakončíme na Velkém 
náměstí v Kroměříži, kde se podíváme na pohádku Anděl páně 2. 

Barbora Bubeníčková

Za SDH POČENICE bychom Vám všem chtěli popřát veselé Vánoce a šťastný nový rok 2018.
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TJ Počenice-Tetětice

Náš fotbalový klub se v loňském roce ve stejném období krčil 
s velkou ztrátou na posledním místě tabulky, takže jsme v tomto 
směru zaznamenali určité zlepšení. Pohodu z jarních zápasů 
jsme si přenesli i podzimu a až do její poloviny jsme se drželi do 
šestého místa tabulky. Poté jsme však doma prohráli se silnými 
Zdounkami, Němčicemi i s Lubnou, nedokázali jsme přivézt 
body ani ze soupeřových hřišť, potýkali jsme se s marodkou  
a slabou střeleckou potencí. Po tragickém výkonu v předposled-
ním zápase v Mrlínku, kde jsme zaznamenali dva vyloučené, jsme 
naštěstí uhráli v závěrečném kole doma dva body s Chropyní  
a získaných 17 bodů je přijatelným odrazovým můstkem do jara. 
Přesto nemůžeme být úplně spokojeni, nadějně rozjetý podzim 
jsme nedokázali dotáhnout k zisku více bodů a tak budeme na 
jaře opět hrát hlavně o udržení soutěže. Při pohledu na tabulku je 
vidět, kde nás tlačí bota, po Loukovu máme nejméně vstřelených 
branek v soutěži. Klíčové však bude udržet trenéra Jirku Janec-
kého, který s naším týmem za poslední rok udělal obrovský kus 
práce. Kromě něj patří poděkování i našim věrným fanouškům  
a všem, kteří se o fotbal v našich obcích starají. Našim nejlepším 
podzimním střelcem byl se čtyřmi brankami nestárnoucí Petr 
Šimčík, nejvíce minut odehrál na postu brankáře Lukáš Tesák  
a „zlým“ mužem našeho týmu je Kamil Cigánek, jenž na podzim 
inkasoval dvě červené karty. 

Do konce roku 2017 nás čeká ještě několik sportovních akcí. 
V sobotu 9. prosince proběhl tradiční turnaj v malé kopané o Pohár 
Mikroregionu Morkovsko a v  úterý 26. prosince se ve víceúčelo-
vém zařízení v Počenicích koná tradiční turnaj v nohejbale trojic, 
naplánovaný je i turnaj v mariáši a ve stolním tenise.

Vážení spoluobčané, milí farníci,
i když se všichni osobně neznáme, platí, že Bůh každého 

z nás zná. Prosím, zamyslete se v této adventní době - době 
příprav na Jeho příchod - nad otázkou:: “Co pro Vás znamenají 
Vánoce?”. 

Pro křesťany jsou jedno z nejkrásnějších období, doby oslav 
příchodu Ježíše Krista do světa ( v němž všichni žijeme), ale také 
příchodu do srdce každého z nás. Co však znamenají Vánoce 
pro dnešního “moderního” člověka? 

Když sledujeme televizní zprávy, internet, časopisy či novi-
ny, musíme uznat, že tématu “Vánoce” se věnují velmi pečlivě. 
Dovídáme se, jaké různorodé dárky můžeme nakoupit a za kolik 
jsou zrovna v kurzu; nebo jaké jsou vánoční zvyky. V časopisech 
vidíme množství lákavě vypadajících pokrmů a receptů jak je 
zhotovit. Dávno před adventem nám supermarkety nabízejí „co 
srdce ráčí“. Přesto však téměř všechno je zaměřeno na vnější 
stránku, dalo by se říci na obal, do kterého jsou vánoční svátky 
zabaleny. Nu což, ať mají i tu vnější stránku. Vadí ale ten nepo-
měr mezi vnitřním a vnějším. Co je pod obalem, který může být 
- obrazně řečeno - ze zlata nebo z obyčejného papíru? A tak co 
brání tomu, aby se z toho všeho nestal jen jakýsi sentimentálně 
obchodnický jarmark se spoustou starostí? Jakési komerční 
prožívání Vánoc s jistou okázalostí někdy i marnotratností? 

Rodinná idylka - stromeček, dárky, snad zazní i koledy, určitě 
bohatý stůl plný dobrot – a pak několik minut radosti (možná  
i zklamání) z dárků A to je opravdu všechno? 

Obvykle platí, že jak hluboce prožijeme dny přípravy na 
Vánoce, takové budou i svátky. Křesťané mají jako potřebnou 
dobu přípravy na svátky “advent”. To je čas, kdy zažijí, že někdo 
(s velkým “N”) velmi bohatý, jim dal to nejcennější, co měl. Svou 
lásku, naději, pochopení, odpuštění, aby z toho oni zase mohli 

Se závěrem roku 2017 bych chtěl jménem tělovýchovné 
jednoty Počenice-Tetětice popřát všem našim občanům příjemné 
prožití vánočních svátků, pevné zdraví a mnoho úspěchů v pro-
fesním i soukromém životě v roce 2018. 

Josef Hrušák ml.
Předseda TJ Počenice-Tetětice

ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST 

rozdávat dál svým bližním. Každý kdo chce, může ho hledat a On 
se mu dá naleznout Jenže kolik lidí to tak chápe a kolik se těší 
právě na Jeho příchod? Ale zejména to nesmírně intenzívní po-
selství o Bohu a jeho vztahu k člověku, prostřednictvím události, 
která se stala před více než dvěma tisíci lety v judském Betlémě; 
události, kterou vidíme znázorněnou tak často, že její poselství 

již mnozí ani nevnímají, tvoří pravou podstatu Vánoc.. Přesto 
i v těchto lidech dřímá touha porozumět tomuto poselství, protože 
cítí, že může mít pro život člověka větší hodnotu než všechny 
dárky, které před chvílí obdrželi. 

 Tím poselstvím je: Bůh Tě má rád, proto Ti posílá to nej-
dražší co má, svého Syna. 

Tak se Boží láska, která přichází ke všem v narozeném 
betlémském Dítěti, stává ústředním bodem Vánoc. A touto 
nesmírně cennou zkušeností s Jeho láskou a zjištěním, že i my 
sami jsme schopni spolehlivě milovat, si můžeme navzájem 
pomáhat; můžeme si lásku ve vzájemných vztazích darovat;. 
nejen my dospělí dětem, ale i my dospělí mezi sebou navzájem. 
To je ten nejkrásnější dárek.

Jsme tedy opravdu všichni připraveni na Vánoce? (Tím ne-
myslím, zda máme uklízeno, napečeno, nakoupeno, zabaleno, 
nazdobeno, vyřízeno - i když ani tuto stránku Vánoc nelze pod-
ceňovat). Jsme však připraveni na to, kvůli čemu se to všechno 
děje? Bude - to zdánlivě bezmocné betlémské Dítě, přinášející 
pokoj lidem dobré vůle - i Vaší nadějí, nadějí pro tento svět, pro 
tento národ, pro Vaši rodinu? Věřte, milí přátelé, že právě podle 
toho prožijeme Vánoce buď radostné a požehnané nebo jiné. 

Přeji a u narozeného Ježíše Vám, Vašim rodinám, příbuzným 
a přátelům vyprošuji ty  radostné a požehnané!

   P. Jan Kulíšek

Florbalová sezóna se v prosinci nezadržitelně blíží do své 
poloviny a mužské oddíly Kozla Počenice prožívají velkou vý-
sledkovou krizi, když zejména u „A“ týmu se jedná o situaci méně 
obvyklou. Dle všeho chybí v Kozlu střelec, neboť koncovka je 
opravdu tristní. Také odchod dvou klíčových hráčů na pracovní stá-
že do zahraničí Kozlu neprospěl. Přesto se v mužských oddílech 
objevilo několik nových jmen, a tréninky plné mladých nadějných 
juniorů jsou velkým příslibem do budoucna. 

Rezerva mužů zažívá zvláštní sezónu, neboť po letech úzké-
ho kádru je v „béčku“ přetlak, a to opět zejména díky postupnému 
začlenění mládeže. Řady rezervy vyztužují pouze tři hráči starší 
třiceti let, zbylých více než deset jedinců před nedávnem oslavilo 
dvacítku, popř. se na toto jubileum teprve chystá.

Starší žáci nadále pokračují ve zlepšování své hry, postupně 
dorůstají do věku dorostenců a dochází tak k přirozenému vývoji  
v rámci mládežnické základny v Kozlu. O dění v oddíle mají zájem 
i rodiče a prarodiče, kteří úzce spolupracují s vedením žákovského 
oddílu a vypadá to, že mládežnický florbal má v Kozlu opravdu 
nadějnou budoucnost.

SFK Kozel Počenice
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